CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 2024

Indica ao Prefeito Municipal a viabilizar a

transformação do Campo de Areia do Jardim

Morumbi para Society.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a viabilizar a transformação do Campo de Areia do Jardim

Morumbi para Society.

JUSTIFICATIVA:

 Eu Vereador Wilson José do Santos (Índio da Doze), venho por meio

desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido dos munícipes local,

para que seja viabilizado a transformação do Campo de Areia do Jardim Morumbi

localizado na Rua Tieko Ueda, para Campo Society. O campo é muito utilizado,

porém os munícipes pedem a transformação devido há vários fatores tais como:

Quando chove o campo molhado faz a areia virar lama, impossibilitando o jogo,

ou quando está muito sol a areia esquenta e também fica difícil jogar pois para

pisar na areia quente fica inviável, fator que também influencia o desejo da

transformação é a manutenção do Campo, no modelo atual de areia, os animais

defecam no mesmo, gerando desconforto e preocupações para a saúde dos

mesmos, preocupações também  com os aracnídeos que se misturam na areia.

A instalação do mesmo, contribuirá para a melhoria geral da qualidade de

vida dos moradores local, atraindo mais pessoas do bairro para jogar,

valorizando a região, promovendo a saúde pública e incentivando o esporte a

todos. Segue em anexo página 2, o modelo proposto.

Certos da compreensão de V.exa. e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de outubro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4848/2024
17/10/2024 - 15:57
IND 2637/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)
Vereador

Modelo Atual

Modelo Proposto

PROT-CMI 4848/2024
17/10/2024 - 15:57
IND 2637/2024

		2024-10-17T15:46:41-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-10-17T15:46:59-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878